AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2020

AVISO DE DESFAZIMENTO Nº 01/2020

A Desembargadora do Trabalho Presidente do TRT da 11ª Região,
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, homologa e torna público a relação de
instituições habilitadas, inabilitadas e beneficiadas com recebimento de lotes nos autos
da Matéria Administrativa nº 362/2020, estabelecida por força do disposto no Edital de
Chamamento Público nº 01/2020 e Aviso de Desfazimento nº 01/2020: a) 17
(dezessete) Instituições Habilitadas: ASSOCIAÇÃO DAS DONAS DE CASA DO
MORRO DA LIBERDADE – ADCML, ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DO AUTISTA
NO AMAZONAS - AMA-AM, ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS
RECICLÁVEIS DE MANAUS-ALIANÇA, ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE
MANAUS, CENTRO ESPORTIVO CULTURAL DE PLANALTINA DF,
CONSELHO COMUNITARIO DO BAIRRO ZUMBI DOS PALMARES-CCBZP,
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO AMAZONAS – CBMAM,
FEDERAÇÃO DAS APAES DO ESTADO DO AMAZONAS, GRUPO DE APOIO A
PORTADORES DE DOENÇAS ONCO-HEMATOLOGICAS - RAIO DE SOL,
INSTITUTO ALVORADA DO ESTADO DO AMAZONAS-IAEAM, INSTITUTO
BRASILEIROS AMIGOS DA VIDA, INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIOPOLÍTICO BRASILEIRO, MATERNIDADE MUNICIPAL DR. MOURA
TAPAJOZ – SEMSA, MUNICIPIO DE MANACAPURU, OBRAS SOCIAIS DO
CENTRO ESPÍRITA EURÍPEDES BARSANULFO, POLICIA MILITAR DO
ESTADO DO AMAZONAS – PMAM e SERVIÇO DE PRONTO ATENDIMENTO
ZONA SUL – SUSAM; b) 02 (duas) Instituições Inabilitadas por terem apresentado
certidões vencidas: GRUPO TRANSFORMAÇÃO e OBRAS SOCIAIS DO CENTRO
ESPÍRITA SEMENTEIRA DE LUZ; c) 05 (cinco) Instituições Inabilitadas por
ausência de documentação: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS – APAE, ASSOCIAÇÃO SEMEANDO A CIDADANIA – ASIC,
CENTRO EDUCACIONAL SANTA TERESINHA, ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA ZENIR PINTO PEDROSO e IGREJA DE DEUS PETENCOSTAL DO
BRASIL MESERETE; d) Instituições beneficiadas com o recebimento de lotes: 1)
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO AMAZONAS – CBMAM:
Lotes 03 e 02; 2) SERVIÇO DE PRONTO ATENDIMENTO ZONA SUL – SUSAM:
Lote 07; 3) MATERNIDADE MUNICIPAL DR. MOURA TAPAJOZ – SEMSA: Lote
05; 4) MUNICIPIO DE MANACAPURU: Lote 09; 5) ASSOCIAÇÃO DAS DONAS
DE CASA DO MORRO DA LIBERDADE – ADCML: Lote 08; 6) ASSOCIAÇÃO
PESTALOZZI DE MANAUS: Lote 10; 7) CENTRO ESPORTIVO CULTURAL DE
PLANALTINA DF: Lote 04; 8) GRUPO DE APOIO A PORTADORES DE
DOENÇAS ONCO-HEMATOLOGICAS - RAIO DE SOL: Lote 06; e 09)
ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE MANAUS-
ALIANÇA: Lote 01; e) As Instituições ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DO AUTISTA
NO AMAZONAS - AMA-AM, CONSELHO COMUNITARIO DO BAIRRO ZUMBI
DOS PALMARES-CCBZP, FEDERAÇÃO DAS APAES DO ESTADO DO
AMAZONAS, INSTITUTO ALVORADA DO ESTADO DO AMAZONAS – IAEAM
e OBRAS SOCIAIS DO CENTRO ESPÍRITA EURÍPEDES BARSANULFO não
foram contempladas em razão da duplicidade na escolha dos lotes, prevalecendo a
ordem de preferência.